
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ

Smluvní strany

1.1 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace,

se sídlem Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, Ústí nad Labem, PSČ 400 11, IČO 00829013, 
spisová značka zápisu v obchodním rejstříku Pr 759 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
ID datové schránky emtmvtj zastoupená MUDr. Iljou Deylem, ředitelem (dále jen „ZZS UK“) na 
straně jedné

a

1.2 Medevac, s. r. o.,

se sídlem Kounov 185, PSČ 27006 
IČO 241 43 022
spisová značka zápisu v obchodním rejstříku C 182601 vedená u Městského soudu v Praze
ID datové schránky my44599
zastoupená Radanem Doubravou DiS., jednatelem
(dále jen „MEDEVAC") na straně druhé

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci.

Úvodní ustanovení
2.1. Účelem této smlouvy je dohoda o vzájemné spolupráci mezi smluvními stranami v souvislosti s 

poskytováním zdravotních služeb při zajišťování přepravy pacientů neodkladné péče dle ustanovení 
§ 2 odst. 2 písm. f) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, v platném znění, za podmínek v této smlouvě uvedených.

2.2. MEDEVAC prohlašuje, že je personálně a technicky způsobilým poskytovatelem přepravy pacientů 
neodkladné péče (dále jen ,PPNP“), a to na základě rozhodnutí o oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že spolupráce podle této smlouvy se bude provádět bezplatně a bez 
nároků na náhradu nákladů vynaložených na uskutečňování této spolupráce. Právní nárok na úhradu 
zdravotních služeb, poskytnutých podle této smlouvy, a to z veřejného zdravotního pojištění 
příslušného příjemce poskytnutých zdravotních služeb či jiným plněním, není ujednáním této 
smlouvy nijak dotčen.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy není MEDEVAC oprávněn čerpat 
podporu a příspěvky anebo jiná plnění a úhrady z veřejných rozpočtů.

Předmět smlouvy

3.1. MEDEVAC se zavazuje poskytovat PPNP, a to v případech splnění indikačních kritérií pro poskytování 
PPNP, zejm. potřeby soustavného poskytování neodkladné péče pacientovi během transportu mezi 
poskytovateli lůžkové péče.

Strana 1 | 6



3.2. MEDEVAC se zavazuje poskytovat zdravotní služby uvedené v odst. 3.1

3.2.1. prostřednictvím posádek PPNP, jejichž členové splňují požadavky na personální zabezpečení 

PPNP dle bodu 1.1. přílohy č. 7 vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální 

personální zabezpečení zdravotních služeb, v platném znění;

3.2.2. ve zdravotnickém zařízení, jehož technické a věcné vybavení odpovídá požadavkům 

stanoveným přílohami č. 1 a 8 vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální 

technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče;

3.2.3. s využitím dopravních prostředků odpovídajících požadavkům uvedeným v části III. přílohy k 

vyhlášce č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 

služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů 

neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky.

3.3. MEDEVAC se zavazuje plnit závazky dle odst. 3.1 této smlouvy, zejm. zajišťovat výkony PPNP 
indikované zdravotnickým zařízením lůžkové péče na území Ústeckého kraje, odkud nebo kam má 
být pacient transportován (dále jen „odesílající" a „cílové zařízení"), a to výhradně na základě 
pokynu předaného zdravotnickým operačním střediskem ZZS UK (dále jen „ZOS") operačnímu 
středisku MEDEVAC (dále jen „OSM"). MEDEVAC se dále zavazuje prostřednictvím OSM informovat 
ZOS o činnosti své posádky PPNP na území Ústeckého kraje, zejm. o dosažení odesílajícího nebo 
cílového zařízení a o ukončení transportu předáním pacienta, v případě výkonů PPNP indikovaných 
zdravotnickým zařízením lůžkové péče mimo území Ústeckého kraje.

3.4. Spojení mezi ZOS a OSM a mezi ZOS a posádkami PPNP bude probíhat prostřednictvím GSM 
telefonu se záznamem hovoru na straně ZOS i OSM.

3.5. MEDEVAC se zavazuje informovat ZOS o pozici, trase a přibližném časovém rámci pohybu 
akceschopné posádky PPNP, popř. posádek, na území Ústeckého kraje, a to nejpozději před 
zahájením jízdy nevytížené posádky zpět.

3.6. MEDEVAC se zavazuje splnit pokyn operátora ZOS k realizaci transportu v souladu s ustanovením 
odst. 3.3 této smlouvy, a to zahájením realizace transportu neprodleně, není-li operátorem ZOS 
určeno zahájení realizace transportu v delším časovém odstupu.

3.7. Smluvní strany nepovažují za porušení závazků a povinností dle odst. 3.6, dojde-li k nesplnění 
pokynu k realizaci PPNP na základě mimořádných a nenadálých událostí, které vznikají nezávisle 
na vůli člověka a není možné je žádným způsobem ovlivnit (např. porucha vozidla, dopravní 
nehoda, meteorologické podmínky, ohrožení posádky, vis major aj.).

3.8. V souvislosti s ustanovením čl. 3.7 je MEDEVAC povinen neprodleně:

3.8.1. informovat ZOS o vzniku takové události;

3.8.2. poskytnout veškerou možnou součinnost ke zmírnění dopadů takové události na dostupnost a 

plynulost při poskytování zdravotních služeb poskytovatelem ZZS UK, zejm. zdravotnické 

záchranné služby a PPNP;

3.8.3. se v přiměřeném rozsahu podílet na zajištění náhradních řešení k zajištění realizace 

transportů PPNP dotčených událostí uvedenou v odst. 3.7.

V případě porušení těchto povinností a povinností v odst. 3.6 odpovídá MEDEVAC za vzniklou 
škodu.

Smlouva o spolupráci

Strana 2 z 6



Smlouva o spolupráci

Dohoda o spolupráci při zajišťování PPNP
Smluvní strany se o spolupráci při zajišťování výkonu PPNP dohodly takto:

4.1. ZZS UK, resp. ZOS, je garantem výkonu PPNP na území Ústeckého kraje ve smyslu příjmu, 
vyhodnocení a evidence veškerých požadavků na realizaci PPNP odesílajících a/nebo cílových 
zdravotnických zařízení poskytovatelů lůžkové péče na území Ústeckého kraje ve vztahu k 
hospitalizaci přepravovaného pacienta, a to i požadavků předaných ZOS k realizaci jiným 
poskytovatelům PPNP. Na základě vyhodnocení požadavku na realizaci PPNP rozhoduje operátor 
ZOS o oprávněnosti požadavku a nejvhodnějším způsobu zajištění PPNP vzhledem k závažnosti 
zdravotního stavu pacienta, stupni naléhavosti zahájení transportu a aktuální situaci poskytování 
zdravotnické záchranné služby a PPNP výjezdovými skupinami ZZS UK, popř. dalšími subjekty 
oprávněnými k poskytování PPNP na území Ústeckého kraje.

4.2. V rámci spolupráce určené touto smlouvou se OSM předávají především požadavky na realizaci 
transportů odkladných a akutních, výjimečně i transportů neodkladných, které se zpravidla realizují 
výkonem zdravotnické záchranné služby. S pokynem k realizaci transportu předává OSM operátor 
ZOS:

4.2.1. údaje o časové naléhavosti transportu a u odkladných transportů také požadavek na čas 

zahájení transportu;

4.2.2. údaje o pacientovi, minimálně v rozsahu jméno a příjmení, věk a základní diagnóza;

4.2.3. požadavky na personální a technické zajištění transportu (přítomnost lékaře, vybavení 

posádky apod.);

4.2.4. údaje o odesílajícím a cílovém zdravotnickém zařízení (název poskytovatele, adresa 

zdravotnického zařízení, oddělení, stanice apod.);

4.2.5. další údaje podstatné pro realizaci transportu, např. hmotnost pacienta přesahující 140 kg, 

potřeba zvýšené ochrany posádky před biologickým rizikem apod.

4.3. ZZS UK neodpovídá za případné námitky plátců v souvislosti s úhradou poskytnutých zdravotních 
služeb z prostředků veřejného zdravotního pojištění vůči MEDEVAC z důvodů pochybnosti o dodržení 
pravidel hospodárnosti při realizaci transportu PPNP tímto poskytovatelem.

4.4. Transporty PPNP v rámci areálu zdravotnického zařízení jediného poskytovatele lůžkové péče nejsou 
hrazeny z veřejného zdravotního pojištění; jejich zajištění a úhrada se řídí vzájemným vztahem mezi 
poskytovatelem PPNP a poskytovatelem lůžkové péče. V případě příjmu požadavku na realizaci 
takového transportu ZOS (ZZS UK), postupuje operátor ZOS s přiměřeným využitím ustanovení odst.
4.1, 4.2 a 4.3 této smlouvy;

4.5. OSM (MEDEVAC), postupuje operátor OSM dle standardních postupů OSM s využitím vlastních 
prostředků k zajištění takového transportu; v tom případě nemá OSM povinnost informovat ZOS dle 
ustanovení odst. 3.3 věty druhé.

Další ujednání o spolupráci
5.1. Smluvní strany se zavazují účelně naplňovat spolupráci, popř. závazky, dle oddílu 4 této smlouvy.

5.2. Poskytnutí součinnosti druhé smluvní straně, zejm. vytěžování druhé smluvní strany k jiným účelům,

Strana 3 z 6



než je sjednáno v této smlouvě, nesmí vést k narušení samostatného poskytování zdravotních služeb 
jednotlivými smluvními stranami; zajištění dostupnosti zdravotnické záchranné služby na území 
Ústeckého krájeje prioritní.

5.3. Kontaktními údaji MEDEVAC pro potřeby této smlouvy jsou údaje uvedené v odst. 1.2 a dále:

5.3.1. Medevac, s. r. o., Mutějovice 305, 270 07 01, GSM (+420) ......................., e-mail
...............................

5.3.2. ....................................., výkonný ředitel, GSM: (+420) ......................; e-mail r........................................

5.3.3. Operační středisko MEDEVAC (dispečink), tel. (+420) ........................ záloha GSM (+420) ............... 
....... e-mail: ........................................

5.4. Kontaktními údaji ZZS UK pro potřeby této smlouvy jsou údaje uvedené v odst. 1.1 a dále:

5.4.1. ZZS UK, zdravotnické operační středisko, Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí 
nad Labem, příjem požadavků na realizaci transportů PPNP na tel. číslech (+420) ....... 
..............., e-mail ..............................

5.4.2. ........................, ......., vedoucí operátor ZOS ZZS UK, tel. (+420) ......................., GSM (+420) ............... 
......., e-mail ..........................................

5.5. Veškeré změny kontaktních údajů je smluvní strana, jíž se změna týká, povinna oznámit písemně 
druhé smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé smluvní 
straně doručením tohoto oznámení.

Smlouva o spolupráci

Krizová připravenost

6.1 V souladu s požadavky na zajištění připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na 
řešení mimořádných událostí a krizových situací, zejm. provádění záchranných a likvidačních prací v 
souvislosti s výskytem hromadného postižení zdraví, se MEDEVAC zavazuje poskytnout na výzvu ZOS 
vlastní dostupné síly a prostředky dislokované na území Ústeckého kraje pro plnění úkolů ZZS UK, 
zejm. v souvislosti s požadavky na navýšení přepravních kapacit, a to včetně potřeby zajištění 
evakuace zdravotnických zařízení poskytovatelů lůžkové péče.

Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. MEDEVAC prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami je rozhodnutí o 
oprávnění k poskytování PPNP, uvedené v odst. 2.2 této smlouvy, platné, a dále se zavazuje oznámit 
ZZS UK všechny změny týkající se údajů uvedených v tomto rozhodnutí anebo v dokladech 
předkládaných se žádostí o udělení oprávnění na základě tohoto rozhodnutí, a o těchto změnách 
předložit ZZS UK doklady dle odst. 7.7, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o těchto změnách dozvěděl.

7.2. MEDEVAC je povinen poskytovat zdravotní služby, zejm. PPNP, na náležité odborné úrovni, v souladu 
s platnými legislativními požadavky na personální a věcné vybavení stanovenými pro poskytování 
PPNP, jak je uvedeno v odst. 3.2 této smlouvy. ZZS UK si vyhrazuje právo kontroly naplňování těchto 
požadavků. Porušení těchto povinností se považuje za hrubé porušení této smlouvy a může být 
spojeno s veškerou odpovědností z takového porušení vyplývající.

7.3. Za porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se dále považuje opakované porušování ujednání, 
nenaplňování závazků a smluvních povinností a ze strany MEDEVAC také opakované nesplnění

Strana 4 z 6



pokynu operátora ZZS UK k realizaci transportu bez udání závažného důvodu. Za opakované 
porušování se pro účely této smlouvy považují alespoň tři písemná upozornění druhé straně během 
52 týdnů.

7.4. Za škody způsobené při poskytování zdravotních služeb, vzniklém na základě ujednání vyplývajících 
z této smlouvy, odpovídá poskytovatel zdravotních služeb, který zdravotní služby poskytoval.

7.5. MEDEVAC se zavazuje poskytovat součinnost ZOS ZZS UK předáváním informací potřebných pro 
operační řízení, zejm. hlášení polohy, trasy a stavu akceschopnosti posádek a vozidel na území 
Ústeckého kraje.

7.6. MEDEVAC je povinen předat ZZS UK seznam dopravních prostředků využívaných k plnění této 
smlouvy, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, a tento seznam 
aktualizovat dle potřeby, minimálně však jedenkrát ročně.

7.7. MEDEVAC je povinen oznámit ZZS UK veškeré změny a překážky vzniklé v průběhu trvání této 
smlouvy, které podstatným způsobem ovlivňují smluvní vztah touto smlouvou založený, a to 
neprodleně telefonicky a písemně nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o těchto změnách anebo 
překážkách dozvěděl.

Smlouva o spolupráci

Ukončení smluvního vztahu

8.1. Tato smlouva může být ukončena

8.1.1. písemnou dohodou smluvních stran;

8.1.2. výpovědí některé ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu;

8.1.3. okamžitě bez výpovědní doby při hrubém porušení povinností ze smlouvy vyplývajících.

8.2. Výpovědní lhůta se stanovuje na dva měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Běh výpovědní lhůty nemá vliv na plnění povinností 
vyplývající z této smlouvy.

Závěrečná ustanovení a prohlášení
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.2. Obě smluvní strany jsou srozuměny, že pro vzájemnou komunikaci a spolupráci v souvislosti s touto 
smlouvou platí kontaktní údaje uvedené v odst. 5.3 a 5.4 této smlouvy. Veškerá písemná 
komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně datovou schránkou, osobním 
doručením, poštou nebo kurýrní službou na adresy uvedené v odst. 1.1 a 1.2 této smlouvy.

9.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9.4. Veškeré změny této smlouvy mohou být mezi smluvními stranami přijaty po vzájemné dohodě 
formou písemných dodatků, které se po jejich podpisu smluvními stranami stávají nedílnou součástí 
této smlouvy a řídí se jejím právním režimem.

9.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy smlouvu četly a seznámily se s jejím 
obsahem, kterému rozumí a se kterým souhlasí, že smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle,

Strana 5 z 6



Smlouva o spolupráci

nikoli v tísni anebo za podmínek nevýhodných pro jednu ze smluvních stran, popř. jednu smluvní 
stranu nepřiměřeně zvýhodňujících, a že podpis smlouvy je projevem jejich vážné vůle tuto smlouvu 
uzavřít.

Podpisy smluvních stran
10.1. Zdravotnická záchranná služba 10.2. Medevac, s. r. o.

Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Strana 6 z 6


